Tuntutan pembatalan dapat dilakukan untuk sebagian atau seluruh isi perjanjian.4  

Dalam permasalah dalam ini kasus putusan nomor :   63/PDT/2020/PT , bahwa Penggugat I 

mempunyai sebidang tanah dengan Sertifikat Hak Milik Nomor: 2636/Desa Sukawati, dengan luas 

3.242 M2 (tiga ribu dua ratus empat puluh dua meter persegi), yang diuraikan dalam Surat Ukur 

tanggal 28 Oktober 2005, Nomor: 501/2005, yang terletak di Desa Sukawati, Kecamatan Sukawati, 

Kabupaten Gianyar, Provinsi Bali, terdaftar atas nama I Wayan Ludra Sukanta (Penggugat I) untuk 

selanjutnya disebut sebagai obyek sengketa;

[...]

Tergugat l, dan atas uang tersebut oleh karena Tergugat l tidak diketahui tempat tinggalnya maka 

untuk pembayarannya dapat dilakukan dengan konsinyasi pada Pengadilan Negeri Denpasar, 

untuk sewaktu – waktu diambil dan dibayarkan kepada Tergugat l uang sejumlah Rp. 470.000.000,- 

(empat ratus tujuh puluh juta rupiah); 

Pada dasarnya terdapat hubungan antara subjek hukum dengan objek yang dilindungi oleh 

hukum yang dapat menimbulkan adanya hak dan kewajiban dari masing-masing pihak. Hak dan 

kewajiban didalam hubungan hukum tersebut harus mendapatkan perlindungan oleh hukum,